根据Fortune Green Engrey Limited与Dart Energy (FLG) Pte.Ltd.（本公司子公司香港惠华环球科技有限公司子公司）以及

本公司子公司香港惠华环球科技有限公司于2014年4月8日在北京签署的富地柳林燃气有限公司股东协议，Fortune Green

Engrey Limited将对合资公司富地柳林燃气有限公司的股东贷款转为其对合资公司富地柳林燃气有限公司投入的股本，Dart

Energy (FLG) Pte.Ltd.持有的合资公司富地柳林燃气有限公司的股本金保持不变。上述操作后，Dart Energy (FLG) Pte.Ltd.持

有的合资公司富地柳林燃气有限公司的股权比例变更为30%。

Fortune Green Engrey Limited增资前富地柳林燃气有限公司账面净资产额35,056,797.10美元，Fortune Green Engrey

Limited增资23,611,113.00美元，根据2014年7月1日执行的新《企业会计准则》规定， Dart Energy(FLG) Pte.Ltd对合营和联

营企业因接受其他股东单方面增资而导致Dart Energy(FLG) Pte.Ltd所占股权比例稀释但所享有权益份额增加，且仍对其保持

共同控制或重大影响的情形，在权益法核算时将Dart Energy (FLG) Pte.Ltd.在被投资企业净资产中所享有权益份额的增加额

计入资本公积，故应该计入资本公积的金额为（35,056,797.10+23,611,113.00）*30%-35,056,797.10*50%=71,974.48美元，按

照2014年07月31日的汇率6.1675折算为人民币金额为443,902.61元。

29、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额
本期所得

税前发生

额

减：前期计入

其他综合收益

当期转入损益

减：所得税

费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、以后将重分类进损益的其他综

合收益
-6,169,547.17

-1,694,665.

01

-1,694,665.

01

-7,864,21

2.18

   外币财务报表折算差额 -6,169,547.17
-1,694,665.

01

-1,694,665.

01

-7,864,21

2.18

其他综合收益合计 -6,169,547.17
-1,694,665.

01

-1,694,665.

01

-7,864,21

2.18

华油惠博普科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

145

30、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 28,292,032.75 6,928,731.40  35,220,764.15

合计 28,292,032.75 6,928,731.40  35,220,764.15

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据公司法、章程的规定，本公司按净利润的10%提取法定盈余公积金。法定盈余公积累计额为本公司注册资本50%以

上的，可不再提取。

本期计提法定盈余公积金6,928,731.40元；

因期初数调整增加12,137.02元，详见本附注七、31。

31、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 293,703,117.88 208,705,519.03

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减—） -58,567.12 -923,630.96

调整后期初未分配利润 293,644,550.76 207,781,888.07

加：本期归属于母公司所有者的净利润 155,717,055.20 102,964,838.44

减：提取法定盈余公积 6,928,731.40 1,914,675.75

  应付普通股股利 22,781,250.00 15,187,500.00

期末未分配利润 419,651,624.56 293,644,550.76

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00 元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润 58,567.12 元。

注：

（1）本公司调减年初未分配利润共计 58,567.12 元，其中：

A.本公司调整年初未分配利润共计 121,370.12 元，由于公司 2013 年度一笔境外抵免税款，取得税票时间较晚，因此对所得

税进行了调整，调减所得税金额为 121,370.12 元，影响年初盈余公积调增 12,137.02 元，未分配利润调增 109,233.10 元。

B.本公司子公司北京华油科思能源管理有限公司购买其所属子公司四平科思燃气投资有限公司的少数股东科思项目管理（中

国）有限公司所持有四平科思燃气投资有限公司（以下简称四平科思）19%的股权。根据准则规定：新取得的 19%股权应享

有子公司自购买日（或合并日）开始持续计算的可辨认净资产份额之间的差额 167,800.22 元，调减未分配利润。

（2）根据 2014 年 5 月 28 日经本公司 2013 年度股东大会审议通过的 2013 年年度权益分派方案：以公司现有总股本